
Zápis 
 

o průběhu 9. zasedání zastupitelstva obce Senorady, 
konaného dne 14.12.2023 v kanceláři obecního úřadu 

 
Starostka zahájila 9. zasedání zastupitelstva obce Senorady v 18.00 hodin a přivítala přítomné. 
 
1)Technický bod 
Starostka (předsedající) konstatovala, že informace o konání zasedání byla zveřejněna na úřední desce 
Obecního úřadu Senorady, a to nejméně sedm dní přede dnem konání zasedání a dále konstatovala, že je 
přítomno 8 členů zastupitelstva a zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné. 
Přítomni: Dana Prušková, Pavel Vaníček, Roman Bureš, Petr Pařil, Dana Staňková, Jan Šic, Dagmar 
Frolcová, Martin Došek 
Omluveni:Radovan Melcher 
Usnesení č.99/23  
Zastupitelstvo schvaluje zapisovatelem J.Adamovou 
Hlasování: pro-8, proti-0, zdržel se-0 
Starostka (předsedající) konstatovala, že zápis z předchozího zasedání byl řádně ověřen a je vyložen 
k nahlédnutí v kanceláři obecního úřadu. 
Starostka vyzvala zastupitele, aby podali návrh na ověřovatele zápisu o průběhu 9. zasedání zastupitelstva 
obce. Navrženi byli  Dagmar Frolcová a Petr Pařil, kteří vyslovili souhlas. 
Usnesení č.100/23 
Zastupitelstvo schvaluje ověřovatele tohoto zápisu  D.Frolcovou a P.Pařila 
Hlasování: pro-8, proti-0, zdržel se-0 
Program: 

1) Technický bod 
2) Žádost o zrušení autobusové zastávky 
3) Prodej části pozemku p.č. 2800/1 
4) Návrh na odkup pozemku p.č. 4626/5 
5) Směna části pozemku p.č. 3578/3 a p.č. 5648 
6) Žádost o odkoupení části pozemku p.č. 2596/16 
7) Žádost o finanční příspěvek TJ Sokol Senorady 
8) Žádost o finanční příspěvek Nadace Areál Kukla 
9) Rozpočet na rok 2024 
10) Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 
11) Obecně závazná vyhláška o místním poplatku ze psů 
12) Rozpočtové opatření č. 8 
13) Poděkování obci Linka bezpečí z.s 
14) Inventarizační komise 
15) Výmalba a výzdoba sálu kulturního domu 
16) Diskuse 

Usnesení č.101/23 
Zastupitelstvo obce schvaluje navržený program po jeho rozšíření. 
Hlasování: pro-8, proti-0, zdržel se-0 
 
2) Žádost o zrušení autobusové zastávky 
Předsedající seznámila přítomné se žádostí o zrušení autobusové zastávky a čekárny před domem č.p.97 
Jako důvod se v žádosti uvádí narušení soukromí před domem. 
Předsedající dále opětovně uvedla, že autobusová zastávka byla přesunuta v souladu s projektovou 
dokumentací, která byla řádně projednána s policií ČR, jako orgánu, vyjadřujícímu se ve věcech 
souvisejících s dopravní infrastrukturou. Obec Senorady byla již v minulosti Policií ČR upozorněna na 
nevhodné umístění původní autobusové zastávky (nesplnění zákonných požadavků) a vyzvána k podniknutí 
kroků nezbytných k jejímu přesunu. O zrušení zastávky uvažováno nebylo s ohledem na veřejný zájem a 
využívání této zastávky mnohými obyvateli obce. Každý projekt a následná realizace musí respektovat 



veškeré zákonem stanovené normy a podmínky. V tomto případě normy pro umisťování zastávek a 
projektování křižovatek na pozemních komunikacích (ČSN 73 6425-1, ČSN 73 6102). 
 
Usnesení č.102/23 
Zastupitelstvo obce  k žádosti o zrušení či přesunu autobusové zastávky přistupuje s ohledem na všechny 
okolnosti, které k tomuto kroku vedly a  prohlašuje, že není orgánem, který rozhoduje o umístění zastávek.  
Současně zastává názor, že zachování autobusové zastávky v lokalitě „Na konci“ je ve veřejném zájmu a 
celý projekt byl realizován za účelem zvýšení bezpečnosti, dalšího rozvoje a zlepšení vzhledu obce, nikoliv 
ku škodě kohokoliv z občanů. Další korespondence ohledně umístění autobusové zastávky bude postoupena 
Policii ČR jako orgánu kompetentnímu k rozhodování ve věcech pozemních komunikací. 
Hlasování: pro-8, proti-0, zdržel se-0 

 
3) Prodej části pozemku p.č.2800/1 
Předsedající seznámila přítomné o vyvěšení záměru na úřední desce  prodej části p.č.2800/1, ost.plocha o 
výměře cca 77m2 v době od 20.11.2023 do 6.12.2023. 
Usnesení č. 103/23 
Zastupitelstvo obce  Senorady schvaluje prodej části pozemku p.č.2800/1, ostatní plocha o celkové výměře 
cca 77m2 jedinému zájemci paní L. P. Cena bude stanovena dle znaleckého posudku. 
Hlasování: pro-8, proti-0, zdržel se-0 

 
4) Návrh na odkup pozemku p.č.4626/5 
Předsedající seznámila přítomné s možností odkoupit pozemek p.č.4626/5,ost.plocha, po němž je veden 
stávající chodník k bývalé mateřské škole. V souvislosti s přípravou projektu na Veřejné prostranství bude 
tento pozemek zatížen inženýrskými sítěmi. Majitel s odprodejem souhlasí za dohodnutou cenu 100,- 
Kč/m2. 
Usnesení č. 104/23 
Zastupitelstvo obce Senorady souhlasí s odkupem pozemku p.č.4626/5, ostatní plocha o celkové výměře 211 
m2 do vlastnictví obce za cenu 100,- Kč/m2. 
Hlasování: pro-8, proti-0, zdržel se-0 

 
5) Směna části pozemku p.č.3578/3 a p.č.5648 
Předsedající informovala přítomné o návrhu směnit část pozemku p.č.3578/3 s částí pozemku 
p.č.5648.Směnou bude možné řešit úpravu vlastnických práv k částem pozemků dle skutečného užívání. 
Majitel se směnou souhlasí. 
Usnesení č.105/23 
Zastupitelstvo obce schvaluje záměr směnit část pozemku p.č.3578/3, ostatní plocha ve vlastnictví obce za 
část pozemku p.č.5648, ostatní plocha ve vlastnictví pana J. R. Přesné výměry budou stanoveny nově 
vyhotoveným GP. 
Hlasování: pro-8, proti-0, zdržel se-0  
 
6) Žádost o odkoupení části pozemku p.č.2596/16 
Předsedající seznámila přítomné o znovu podané žádosti pana J. H., o odkup části pozemku  p.č.2596/16, na němž 
hodlá mít umístěn mobilní dům, který má sloužit jako kolna na nářadí. 
Zastupitelstvo obce po diskusi navrhuje část pozemku pronajmout s výpovědní lhůtou. 
 
7) Žádost o finanční příspěvek TJ Sokol Senorady 
Předsedající informovala přítomné o žádosti TJ Sokol Senorady o finanční příspěvek na činnost a údržbu 
fotbalového hřiště a zázemí.  
Usnesení č.106/23 
Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí daru ve výši 60.000,- Kč na provoz a činnost TJ Sokol Senorady. 
Hlasování: pro-7, proti-0, zdržel se-1 
 

8) Žádost o finanční příspěvek Nadace Areál Kukla 
Předsedající informovala přítomné o možné finanční podpoře  pro Nadaci Areál Kukla Oslavany.  
Usnesení nebylo přijato. 



Zastupitelstvo obce hlasovalo o poskytnutí finančního daru pro Nadaci Areál Kukla Oslavany. 
Hlasování: pro-0, proti-8, zdržel se-0 

9) Rozpočet obce na rok 2024 
Předsedající předložila zastupitelům ke schválení návrh rozpočtu obce na rok 2024 jako vyrovnaný. Návrh 
rozpočtu byl zveřejněn na úřední desce dne 23.11.2023.  
Usnesení č.107/23 
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet obce na rok 2024 tak, jak byl předložen. Příjmy ve výši 10.002.300,- 
Kč a výdaje ve výši 10.002.300,- Kč. 
Hlasování: pro-8, proti-0, zdržel se-0 
 
10) Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 
Předsedající předložila přítomným ke schválení obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za obecní 
systém odpadového hospodářství 
Usnesení č.108/23 
Zastupitelstvo obce schvaluje Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za obecní systém odpadového 
hospodářství a stanovuje poplatek na 750,- Kč na poplatníka. 
Hlasování: pro-8, proti-0, zdržel se-0 
 
11) Obecně závazná vyhláška o místním poplatku ze psů 
Předsedající předložila přítomným ke schválení obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku ze psů. 
Usnesení č.109/23 
Zastupitelstvo obce schvaluje Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku ze psů a stanovuje poplatek 
100,- Kč za psa. 
Hlasování: pro-7, proti-0, zdržel se-1 
 
12) Rozpočtové opatření č.8 
Zastupitelé byli seznámeni s rozpočtovým opatřením č.8,  kde příjmy byly 15.000,-Kč, výdaje byly 
107.100,- Kč . Zastupitelstvo obce bere na vědomí. 
 
13) Poděkování obci Linka bezpečí, z.s. 
Předsedající informovala přítomné s dopisem od Linky bezpečí, z.s., kde vyslovují poděkování  celému 
zastupitelstvu za finanční podporu, která jim byla v letošním roce poskytnuta. 
 
Po projednání bodu 13) odchází Dana Staňková. 
14)Inventarizační komise 
Starostka obce vydala příkaz k inventarizaci majetku obce za rok 2023. Inventarizační komise byly 
jmenovány z řad zastupitelů. HIK-Prušková D.,P.Vaníček., D.Frolcová. 
Komise č.1 : DHNM – Došek M., R.Bureš., J.Šic 
Komise č.2 : Ostatní majetek – R.Melcher, P.Pařil, D.Staňková 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí složení inventarizační komise. 
 
15)Výmalba a výzdoba sálu kulturního domu 
Předsedající seznámila přítomné s výsledky poptávky na výmalbu a novou výzdobu  sálu kulturního domu. 
Výzdoba bude provedena formou vertikálního tisku. Byla předložena cenová kalkulace. Na tuto akci je 
možné požádat o dotační podporu z Programu rozvoje venkova Jihomoravského kraje. 
Usnesení č. 110/23 
Zastupitelstvo obce souhlasí s provedením nové výzdoby technikou vertikálního tisku a  s podáním žádosti o 
dotaci na výmalbu a výzdobu sálu kulturního domu. 
Hlasování: pro-7, proti-0, zdržel se-0 
 
16) Diskuse 
- zhodnocení adventního odpoledne, poděkování 
- ples,přípravy 
- poděkování za celoroční práci 
 



V Senoradech 18.12.2023 
 
Zapsala: Jitka Adamová 
 
 
Ověřil: Dagmar Frolcová 
                                       Dana Prušková 
            Petr Pařil                                               starostka                                                            


